23 de diciembre de 2024 de la Coordinación de Control Patrimonial de la Oficina de
Logística, sustenta, justifica y recomienda aprobar la baja patrimonial y contable por la
causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE, de un total de
cuatrocientos sesenta y ocho (468) bienes muebles patrimoniales, cuyas
características técnicas y valores contables se encuentran descritos en el Apéndice A
que forma parte integrante de la presente Resolución;

Contando con la visación de la Jefatura de la Oficina de Logística y de la

[...]

008-2020-EF/54.01 y modificada por la Resolución Directoral N° 0008-2021-EF/54.01.

SE RESUELVE:

Artículo 1.- APROBAR la baja del registro patrimonial y contable del Ministerio
de Educación - Unidades Ejecutoras 024 Sede Central, 026 PEBPT y 116 CMSPP, de
cuatrocientos sesenta y ocho (468) bienes muebles patrimoniales, características
técnicas y valores contables, propuestos para la baja por causal de Residuos de
Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, de los cuales ciento noventa y dos (192)
pertenecen a la Unidad Ejecutora 024 por un valor de adquisición de trescientos un mil
noventa y nueve con 85/100 soles (S/ 301,099.85), ciento noventa y cuatro (194)
pertenecen a la Unidad Ejecutora 026 por un valor de adquisición de setecientos
veinticinco mil setecientos treinta y cuatro con 83/100 soles (S/ 725,734.83) y ochenta
y dos (82) pertenecen a la Unidad Ejecutora 116 por un valor de adquisición de ciento

sesenta y tres mil ciento noventa y cuatro con 70/100 soles (S/ 163,194.70; cuyos
detalles y características técnicas se encuentran detallados en el Apéndice A, que
forma parte integrante de la presente Resolución.

Artículo 2.- DISPONER que la Oficina de Logística y la Oficina de Contabilidad
y Control Previo, ejecuten las acciones necesarias en el registro patrimonial y contable